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1 Tiivistelmä  

1.1 Alueen nykytila  

Tontilla sijaitsee kaksi vuonna 1962 valmistunutta Kaija ja Heikki Sirenin suunnittele-

maa yksikerroksista liikerakennusta, jotka muodostavat Pohjantorin ostoskeskuksen. 

Ukonpuiston puoleinen osa muodostuu yhdestä rakennusmassasta, kun taas Lou-

hentien puoleinen osa koostuu kolmesta saman katon alle sijoittuvasta moduulista. 

Louhentien puoleista rakennusta kiertää leveä arkadikäytävä ja moduulien väliin syn-

tyy galleriakäytäviä. Ostoskeskus on ollut monipuolisessa käytössä sen valmistumi-

sesta lähtien. Nykyään Pohjantorin ostoskeskuksen pienemmässä osassa on päivit-

täistavarakauppa ja isommassa osassa mm. ravintoloita, kauneus- ja hyvinvointipal-

veluita sekä eläinlääkäri. Ostoskeskuksen läpi kulkee laatoitettu julkinen kulkureitti, 

joka yhdistyy pohjoispäästä Ukontulenpolkuun.  

Liikerakennusten länsipuolella rinteessä sijaitsee koivuvaltainen Ukonpuisto. Kaava-

alueen eteläpuolella kulkee Kalevalantie ja itäpuolella Louhentie. Ostoskeskuksen 

pysäköintipaikat sijoittuvat eteläiselle sekä pohjoiselle pysäköintialueelle yhdessä vie-

reisten kiinteistöjen autopaikkojen kanssa. 

Kuva Pohjantorin ostoskeskuksesta kesäiltana. 
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Pohjantorin ostoskeskus edustaa aikakaudelleen ominaista liikkeiden keskittämiseen 

perustuvaa liikerakentamista. Aiemmin liiketilat sijaitsivat vielä esikaupungeissakin 

asuinkerrostalojen pohjakerroksissa ja myymäläverkko oli tiheä. Kaupan toiminnan 

rationalisointi, itsepalvelumyymälöiden yleistyminen sekä säilöntä- ja kylmätekniikan 

kehitys mahdollisti suurempien myymäläyksiköiden synnyn. Henkilöautojen ja jääkaa-

pin yleistyminen johti siihen, että kuluttajat pystyivät tekemään ostoksensa aiempaa 

harvemmin ja ostoksille voitiin lähteä kauemmaksi kotoa. Useamman myymälän kes-

kittäminen ostoskeskuksiin mahdollisti laajemman palvelutarjonnan asukkaille. Ostos-

keskuksiin saatiin näin myös julkisia palveluita. Liiketilojen ja asuintilojen eriyttäminen 

sopi myös ajan näkemykseen yhdyskuntasuunnittelusta. Otto-Iivari Meurmanin haja-

keskitysopin mukaan yhdyskunnat rakennettiin yksikkö kerrallaan valmiiksi kokonai-

suuksiksi ennen seuraavaan yksikköön siirtymistä. (Ark-byroo, 2021)   

 

Ostoskeskuksen asema Pohjos-Tapiolan lähiön osana on keskeinen. Korttelikoko-

naisuus on rakennettu pääosin 1960-luvun alkupuolella, ja se muodostaa yhtenäisen, 

monipuolisesti rakentamisaikaansa ja Tapiolan asumisideologiaa edustavan kokonai-

suuden. Pohjantorin ostoskeskuksen sijainti Pohjantien päätteenä ja Pohjois-Tapiolan 

pääsaapumisväylien risteyksessä on kaupunkikuvallisesti merkittävä.  

 

Pohjantorin ostoskeskuksella on merkittävää kulttuurihistoriallista arvoa. Pohjantori 

on edustava 1960-luvun ostoskeskus. Rakennuksen vähäeleinen arkkitehtuuri ja sen 

huolellisesti suunnitellut detaljit sekä suuret ikkunapinnat ovat kaikki tunnusomaisia 

piirteitä aikansa ostoskeskusarkkitehtuurille. Pohjantorin rakenteellinen luonne kuiten-

kin eroaa hieman muista ajan ostoskeskuksista: sen sijaan että rakennuksella olisi 

ajalle ominainen òlippaò, Pohjantorin valkoisten betonipilareiden kantama katto erot-

tuu itsenäisenä arkkitehtonisena elementtinä ja sen suojaan jäävät, arkadikäytävien 

verran sisään vedettyjen liikkeiden sirot lasijulkisivut puolestaan omana elementti-

nään. (Ark-byroo, 2021) 

 

Pohjantorin ostoskeskus sijoittuu Pohjois-Tapiolan lähiön eteläosaan. Kaava-aluetta 

ympäröivien rakennusten mittakaava sekä typologiat vaihtelevat Tapiolalle ominai-

seen tapaan yksikerroksisista yhden perheen atriumtaloista 7ï8-kerroksisiin lamellita-

loihin. Alueen korttelirakenne on muuta Tapiolaa suorakulmaisempi ja rationaali-

sempi. Alueen asemakaava perustuu vuoden 1958 kutsukilpailuun, jonka Pentti 

Ahola voitti ehdotuksellaan òTakasuoraò. Pohjois-Tapiolan lähiö on edelleen lähes al-

kuperäisen korttelirakenteen mukainen. Joitain täydennysrakentamiskohteita on to-

teutettu alueelle.   
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Ortokuva alueesta vuodelta 1969. Pohjantori sijoittuu kuvan alaosaan, Kalevalantien ja Louhentien ris-

teykseen. Kalevalantietä Pohjantiestä itään ei ole vielä rakennettu nykyisessä mittakaavassa. 

Ortokuva alueesta vuodelta 2023. Pohjois-Tapiolan lähiön korttelirakenne on säilynyt pääosin alkuperäi-

sen rakenteen mukaisena. 
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1.2 Asemakaavan sisältö ja mitoitus  

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan Pohjantorin ostoskeskuksen laajenemi-

nen ja suuremman, Louhentien puoleisen liikerakennuksen arkadikäytävä suojellaan.  

Kaava-alue käsittää liikerakennusten korttelialueen (KL), pienen osan katualuetta, 

Ukonpuiston puistoaluetta (VP) sekä Kalevalantien varressa olevan Pohjantorinpuis-

ton puistoalueen (VP). Olemassa olevan ostoskeskuksen kaupunkikuvallinen ja ra-

kennustaiteellinen arvo huomioidaan kaavassa suojelemalla rakennukselle tunnus-

omainen arkadikäytävä Louhentien ja Kalevalantien puolella osana uutta liikeraken-

nusta. Rakennuksen mittakaava säilyy matalana, mutta rakennusta on tarpeen korot-

taa nykytekniikan mahduttamiseksi. Räystäslinjat sovitetaan suojeltavaan arkadikäy-

tävän räystäskorkoihin.  

Liikerakennuksen katolle saa sijoittaa talotekniikkaa palvelevan aitauksen, mutta sen 

tulee sijaita takaseinustalla puiston puolella mahdollisimman kaukana Louhentiestä 

matalan ja horisontaalisen ilmeen säilyttämiseksi risteyksen suuntaan. Ilmanvaihtoko-

nehuone sijoitetaan maan alle kellarikerrokseen. Kaavamuutoksen myötä tontilla 

oleva puusto on kaadettava ja rakennus laajenee nykyisen tontin rajalle asti. Puiston 

ja tontin rajoja muutetaan kaavamuutoksella. Ukontulenpolku linjataan uudelleen. 

Puita joudutaan kaatamaan myös puiston puolelta, mutta uusia istutetaan tilalle. 

Kaavamuutosalueen kokonaispinta-ala on noin 0,96 ha. Liikerakennusten korttelialu-

eelle on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 3200 k-m2. Rakennusoikeus on jaettu 

kahdelle erilliselle rakennusalalle. Suuremmalle rakennusalalle, johon päivittäistava-

rakauppa sijoittuu, on osoitettu 3000 k-m2. Tästä vähintään 110 k-m2 tulee käyttää 

pienten liiketilojen rakentamiseen. Lisäksi korttelialueen eteläosaan on osoitettu ra-

kennusala paviljonkirakennukselle. Paviljongin rakennusoikeus on 200 k-m2 ja se tu-

lee rakentaa Pohjantorin liikekeskuksen uudistamisen yhteydessä. Pieniä liiketiloja 

syntyy kolmesta neljään.  

Koko kaava-alueen tehokkuus on 0,33 ja tonttitehokkuus on 0,51. Asemakaavan 

muutoksen myötä tontin rakennusoikeus kasvaa 1300 k-m2. 

1.3 Suunnittelun vaiheet  

Espoon kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto hyväksyi 28.3.2022 Poh-

jantorin ostoskeskuksen kehittämisen periaatteet. Jaosto päätti kehottaa kaupunkiym-

päristön toimialaa ja kaupunkisuunnittelukeskusta käynnistämään toimenpiteet, joilla 

luodaan edellytykset Pohjois-Tapiolassa sijaitsevan Pohjantorin ostoskeskuskiinteis-

tön kehittämiselle yhtiön esittämät tavoitteet mahdollisuuksien mukaan huomioiden.  

Elinkeino- ja kilpailukykyjaosto totesi päätöksessään, että valmistelussa tulee huomi-

oida mm. seuraavat asiat:  

¶ Pohjantorin ostoskeskuksen alueen uudistaminen on toteutettava ottaen vah-

vasti huomioon alueen RKY-status.  
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¶ Ostoskeskuksen alueen yleisilme ja korkeussuhteet tulee uudistuksessa säi-

lyttää alkuperäistä arkkitehtuuria kunnioittaen ja kaupunkikuva huomioiden.  

Maanomistaja haki asemakaavan muutosta 20.9.2022 päivätyllä ja 21.9.2022 kirja-

tulla hakemuksella. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 3.4.ï5.5.2023. Mielipiteitä jätettiin 

21 kappaletta. Lisäksi saatiin kaupunginmuseon kannanotto sekä Carunan ja HSY:n 

lausunnot.  

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi kaavaehdotuksen nähtäville lisäyksin 

8.11.2023 ja se oli nähtävillä 27.11.- 29.12.2023. Muistutuksia jätettiin 18 kappaletta. 

Lisäksi saatiin 3 kannanottoa ja 4 lausuntoa. Palautteiden myötä kaavaehdotusta täy-

dennettiin mm. lisäämällä pienliiketilojen kerrosalan määrää sekä lisättiin kaavamää-

räys koskien puiston puolista julkisivua.  

Kaavaehdotus tuotiin kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksyttäväksi 10.4.2024. 

Kaupunkisuunnittelulautakunta jätti kaavaehdotuksen pöydälle ja seuraavassa 

24.4.2024 järjestetyssä kokouksessa palautti kaavaehdotuksen uudelleen valmiste-

luun siten, että ilmanvaihtokonehuone poistetaan katolta ja sijoitetaan maantasoon 

taikka kellariin. Lisäksi kaupunkisuunnittelulautakunta antoi ohjeita viherkattoon ja 

Pohjantori-kylttiin liittyen. Lautakunta myös edellytti ennakkokannanoton pyytämistä 

kaupunkikuvatoimikunnalta. 

Palautuksen jälkeen kaavaehdotusta on päivitetty kaupunkisuunnittelulautakunnan 

ohjeiden mukaisesti.  

2 Lähtökohdat  

2.1 Valtakunnalliset alueiden käyttötavoitteet  

Valtioneuvoston päätös valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista tuli voimaan 

1.4.2018. 

2.1.1 Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa 

aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. 

Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityk-

sen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, 

joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseu-

duilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä.  

Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta 

eri väestöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä 

viestintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä.  
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Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että 

ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

2.1.2 Tehokas liikennejärjestelmä  

Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja taloudellisuutta kehittä-

mällä ensisijaisesti olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä varmista-

malla edellytykset eri liikennemuotojen ja -palvelujen yhteiskäyttöön perustuville 

matka- ja kuljetusketjuille sekä tavara ja henkilöliikenteen solmukohtien toimivuudelle.  

2.1.3 Terveellinen ja turvallinen elinympäristö  

Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi 

rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta var-

mistetaan muutoin.  

Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja ter-

veyshaittoja.  

2.1.4 Elinvoimainen luonto - ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön 

arvojen turvaamisesta.  

Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten 

yhteyksien säilymistä.  

Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheraluever-

koston jatkuvuudesta.  

Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestä-

vää hyödyntämistä.  

2.1.5 Uusiutumiskykyinen energiahuolto  

Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisu-

jen tarpeisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksi-

köihin.  

2.2 Maakuntakaava  

Voimassa olevat: 

Espoon alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 ja sen osana Helsingin vaihe-

maakuntakaava. 

Uusimaa 2050 -kaavassa alue sijoittuu pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeelle, joka 

on muuta taajamatoimintojen kehittämisvyöhykettä tehokkaammin rakennettavaa taa-

jama- ja keskustatoimintojen aluetta. Se tukeutuu kestävään liikennejärjestelmään ja 
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tukee verkostomaisen kaupunkirakenteen kehittymistä. Ydinvyöhykettä koskevat 

myös taajamatoimintojen kehittämisen määräykset. Vyöhykettä on suunniteltava 

joukkoliikenteeseen, kävelyyn ja pyöräilyyn tukeutuvana muuta taajamatoimintojen 

kehittämisvyöhykettä tehokkaammin rakennettavana alueena. Yhdyskuntarakennetta 

tiivistäessä on kiinnitettävä huomiota vyöhykkeen arvokkaisiin ominaispiirteisiin ja 

elinympäristön laatuun. 

Aluetta koskee lisäksi kulttuuriympäristön tai maisemanvaalimisen kannalta tärkeän 

alueen ominaisuusmerkintä. Sillä osoitetaan valtakunnallisesti arvokkaat maisema-

alueet sekä maisemanähtävyydet (valtioneuvoston päätös 1995), valtakunnallisesti 

merkittävät rakennetun kulttuuriympäristön alueet, tiet ja kohteet (RKY 2009), maa-

kunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt (Missä maat on mainiommat 2016) sekä 

valtakunnalliset maisemanhoitoalueet (LSL 32 §). Yksityiskohtaisemmassa alueiden 

suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä on turvattava valtakunnallisesti merkittä-

vien kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvot. Maakunnallisesti merkittävien 

kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvot on otettava huomioon alueita kehitet-

täessä. Alueen suunnittelussa on arvioitava ja sovitettava yhteen maakuntakaavassa 

osoitetun käyttötarkoituksen mukainen maankäyttö sekä alueen maisema- ja kulttuu-

riympäristöarvot. 

Ote voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallisesta yhdistelmästä. 
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2.3 Yleiskaava  

Voimassa oleva: 

Espoon eteläosien yleiskaava  

Alueella on voimassa Espoon eteläosien yleiskaava. Kaava sai lainvoiman vuonna 

2010. 

Nyt laadittu asemakaavan muutos sijoittuu keskustatoimintojen ja lähipalvelujen alu-

eelle. Alueelle saa osoittaa keskustaan soveltuvaa asumista sekä hallinto-, toimisto-, 

palvelu-, koulutus- ja myymälätiloja. Alueelle ei saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryk-

sikköä. Lisäksi alue sijoittuu kaupunkikuvallisesti arvokkaalle alueelle: kaupunkimai-

sema, jonka rakennus- ja kulttuurihistoriallisia arvoja sekä kaupunkikuvaa on suojel-

tava. Suojelu ei koske yksittäisiä rakennuksia, vaan kohdistuu alueen ominaispiirtei-

den vaalimiseen. Alueiden kehittämisen tulee tapahtua niiden omista lähtökohdista 

käsin ja alueen erityisarvojen sanelemin ehdoin. Alueen suunnittelussa ja rakentami-

sessa tulee asettaa erityinen paino alueiden ominaisluonteen säilymiseen. 

Vireillä oleva: 

Espoon yleiskaava 2060  

Alueella on vireillä Espoon yleiskaava 2060. Kaava on kuulutettu vireille syksyllä 

2022 ja kaava koskee koko Espoota. 

Ote epävirallisesta Espoon yleiskaavayhdistelmästä. 
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2.4 Asemakaava  

Alueella on voimassa Pohjankulman asemakaava (hyväksytty 16.8.1988), aluenu-

mero 213100. Kortteli 16081 on siinä osoitettu liike- ja toimistorakennusten kortteli-

alueeksi (K), jolle saa rakentaa kaksi yksikerroksista rakennusta. Rakennusten yh-

teenlaskettu rakennusoikeus on 1900 kerrosneliömetriä. Alueen länsi- ja eteläpuolella 

on puistoalueita (VP). Korttelialueen läpi on osoitettu ohjeellinen jalankululle ja polku-

pyöräilylle varattu alueen osa. Louhentien puoleisen rakennusalan läpi on osoitettu 

kaksi kulkuaukkoa. Kaava-alueen lounaispuolella ja pohjoispuolella on pysäköintialu-

eet (LPA), joille kaava-alueen autopaikkoja saa sijoittaa. Autopaikkoja tulee voimassa 

olevan kaavan mukaan rakentaa tonttia varten 1 ap / 60 kerrosneliömetriä. Louhen-

tien puoleiselle korttelin osalle on osoitettu liittymäkielto. 

Ote voimassa olevasta asemakaavojen yhdistelmästä. Kaava-alue rajattuna punaisella. 

2.5 Rakennusjärjestys  

Valtuusto hyväksyi Espoon kaupungin rakennusjärjestyksen 12.9.2011 (§ 112). Ra-

kennusjärjestys astui voimaan 1.1.2012. 

2.6 Tonttijako  

Kaava-alueelle on laadittu tonttijako. Tonttijako on hyväksytty 2.10.2007. 

2.7 Rakennuskiellot  

Kaava-alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa. 
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2.8 Pohjakartta  

Pohjakartta mittakaavassa 1:1000 on Espoon Kaupunkitekniikan keskuksen laatima 

ja se täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a pykälän vaatimukset. 

2.9 Maanomistus  

Korttelin 16081 tontin 1 omistaa Kiinteistöosakeyhtiö Espoon Louhenkulma. Ympäröi-

vät katu- ja puistoalueet omistaa Espoon kaupunki. 

2.10 Maaperä 

Tontti sijaitsee kitkamaalla, jonka päällä on silttiä ja savea. Puiston maaperä on mo-

reenia. 

2.11 Muut suunnitelmat ja päätökset  

Elinkeino - ja kilpailuk ykyjaoston päätös 28.3.2022  

Espoon kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaosto hyväksyi 28.3.2022 Poh-

jantorin ostoskeskuksen kehittämisen periaatteet. Jaosto päätti kehottaa kaupunkiym-

päristön toimialaa ja kaupunkisuunnittelukeskusta käynnistämään toimenpiteet, joilla 

luodaan edellytykset Pohjois-Tapiolassa sijaitsevan Pohjantorin ostoskeskuskiinteis-

tön kehittämiselle yhtiön esittämät tavoitteet mahdollisuuksien mukaan huomioiden.  

  

Elinkeino- ja kilpailukykyjaosto totesi päätöksessään, että valmistelussa tulee huomi-

oida mm. seuraavat asiat:  

Pohjantorin ostoskeskuksen alueen uudistaminen on toteutettava ottaen vahvasti 

huomioon alueen RKY-status.  

Ostoskeskuksen alueen yleisilme ja korkeussuhteet tulee uudistuksessa säilyttää al-

kuperäistä arkkitehtuuria kunnioittaen ja kaupunkikuva huomioiden.  

Kalevalantien yleissuunnitelma   

Suunnitelman tavoitteena on Kalevalantien ajoneuvoliikenteen toimivuuden paranta-

minen sekä riittävien tilavarausten mahdollistaminen pyöräilyn seutureitille sekä pika-

raitiotielle. Samalla tarkistetaan alueen meluntorjunta. Suunnitelmassa huomioidaan 

alueen kulttuurihistorialliset, kaupunkikuvalliset sekä maisemalliset arvot ja luontoar-

vot. Kaava-alue rajoittuu eteläosasta Kalevalantiehen. 

Kalevalantien osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 2.12.2019 ï 7.1.2020. 
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2.12 Rakennettu ympäristö  

2.12.1 Yhdyskuntarakenne  

Pohjantorin kaava-alue sijaitsee Pohjois-Tapiolan kaupunginosassa Louhentien ja 

Kalevalantien kulmauksessa. Pohjois-Tapiola on asuntovaltainen vajaan 7 000 asuk-

kaan kaupunginosa, joka rajautuu etelässä Kalevalantiehen, lännessä Koivu-Mank-

kaantiehen ja Turveradantiehen, pohjoisessa Turvesuon ja Muolaansuon suoaluee-

seen ja idässä Kehä I:een. Kaupunginosan eteläiseen osaan kuuluva pohjoinen lähiö 

sekä Tietäjän alue ovat kerrostalovaltaisempia alueita, joissa kerrostalojen kerrosten 

lukumäärä vaihtelee 4ï8 välillä, kun taas kaupunginosan länsi- ja pohjoisosassa on 

pienempiä virkistysalueiden reunustamia 1ï2-kerroksisista asuinrakennuksista muo-

dostuvia pientaloalueita. Pohjois-Tapiolan lähiö on rakentunut pääosin 1960-luvulla ja 

sitä ympäröivät pientaloalueet 1980ï2000-luvuilla. Alueen ajoneuvoliikennettä palve-

lee Louhentiestä, Valkjärventiestä ja Tietäjäntiestä muodostuva silmukka, joka alkaa 

ja päättyy Kalevalantiehen. Pohjoisen lähiön korttelirakenne on säilynyt hyvin lähellä 

alkuperäistä. Joitain täydennyksiä on tullut vuosien saatossa.  

Kuva rakennusten rakennusvuosikymmenistä ortokarttapohjalla. Kaava-alue sijoittuu kuvan 

alaosaan. Keltaisella esitetty pohjoisen lähiön kerrostaloalueet sekä suunnitelmaan liittyvät 

atriumtalot. Ympärillä pientaloalueita sekä kuvan oikeassa laidassa Tietäjän alue kerrostaloi-

neen. 
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2.12.2 Maankäyttö ja kaupunkikuva  

Ostoskeskuksen sijainti Louhentien ja Kalevalantien kulmassa on kaupunkikuvalli-

sesti merkittävä. Pohjantori näkyy Pohjantien näkymäakselin päätteenä ja toimii port-

tina Pohjois-Tapiolaan. Louhentien puoleisen liikerakennuksen pitkä horisontaalinen 

lasijulkisivu ohjaa kulkijan katseen kohti Pohjois-Tapiolaa. Ostoskeskuksen itäpuo-

lelle Louhentien varteen sijoittuu niin ikään Kaija ja Heikki Sirenin suunnittelemat yksi-

kerroksiset valkoiset atriumtalot, jotka toimivat ostoskeskuksen vastinparina. Atrium-

talot jäävät kuitenkin osin Pohjankulman puiston vuorimäntyjen ja muun kasvillisuu-

den taakse piiloon. Ostoskeskuksen taakse, sen pohjois- ja luoteispuolelle metsäi-

seen rinteeseen sijoittuvat Pohjois-Tapiolan korkeimmat rakennukset, 7ï8-kerroksiset 

punatiiliset asuinkerrostalot. Kalevalantien eteläpuolella on 1ï2-kerroksisia rivi- ja eril-

lispientaloja.  

2.12.3 Väestö, työpaikat ja elinkeinotoiminta  

Kaava-alueella ei asu ketään, mutta Pohjantorilla toimii 11 eri yritystä, jotka työllistä-

vät arviolta noin 20ï25 henkilöä.  

2.12.4 Palvelut  

Pohjantorin ostoskeskukseen sijoittuu monipuolisesti kaupallisia ja hyvinvointipalve-

luita. Pienemmässä rakennuksessa on päivittäistavarakauppa ja suuremmassa ra-

kennuksessa useampi ravintola, parturikampaamoita sekä hyvinvointipalveluita. Myös 

eläinlääkäri toimii Pohjantorin ostoskeskuksessa. 

2.12.5 Yhdyskuntatekninen huolto  

Alueella on kattava kunnallistekninen verkosto, joka on huomioitava alueen rakenta-

misessa. Aluetta palvelevat yleiset vesijohdot ja viemärit on rakennettu valmiiksi. 

Kaava-alueen eteläpuolella on Kalevalantiellä 110 kV maakaapeli. Korttelialueen ete-

lälaidassa kulkee kaukolämpö, vesijohto sekä sade- ja jätevesiviemärit. Louhentiellä 

korttelialueen läheisyydessä kulkee pienjännitekaapeli, kaukolämpöjohto sekä sade-

vesiviemäri. Pohjoispuolella lähellä kaava-alueen rajaa kulkee naapurikiinteistön sa-

devesi- sekä jätevesiviemärit. Lisäksi Kalevalantiellä ja Louhentiellä kulkee tietoliiken-

nekaapeleita. 

2.13 Liikenne  

2.13.1 Ajoneuvoliikenne  

Kaava-alue sijaitsee Kalevalantien ja Louhentien risteyksessä. Alue liittyy liikenne-

verkkoon Kalevalantien sekä Louhentien kautta. Kalevalantie on katuluokitukseltaan 

alueellinen kokoojakatu ja Louhentie paikallinen kokoojakatu. Kalevalantien liikenne-

määrä on nykytilanteessa noin 13 600 ajon./vrk ja Louhentien 3 900 ajon./vrk. Lii-

kenne-ennusteen mukaan liikennemäärä Kalevalantiellä on noin 19 100 ajon./vrk ja 
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Louhentiellä 4 700 ajon./vrk vuonna 2050. Kalevalantien, Louhentien ja Pohjantien 

välinen liittymä on valo-ohjattu. 

 

Kuva ajoneuvoliikenteen tavoiteverkosta alueella. 

2.13.2 Jalankulku ja pyöräily  

Alue on hyvin saavutettavissa kävellen ja pyöräillen. 

Louhentien sekä Pohjantien länsireunassa on erotettu jalkakäytävä ja pyörätie. Lou-

hentien ja Pohjantien itäpuolella kulkee yhdistetty jalankulun ja pyöräilyn yhteys. Ka-

levalantien pohjois- sekä eteläreunassa on yhdistetty jalankulun ja pyöräilyn yhteys. 

Kaavahankkeen länsi-, luoteis- ja pohjoispuolella sijaitsee Ukonpuisto-niminen puisto-

alue, joka erottaa ostoskeskuksen asuinkerrostalojen korttelialueesta. Puiston kautta 

kulkee keskeinen jalankulun ja pyöräilyn yhteys asuinkerrostalojen korttelialueelta 
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kohti Kalevalantien, Pohjantien ja Louhentien välistä risteysaluetta. Ostoskeskuksen 

läpi kulkee laatoitettu julkinen kulkureitti, joka yhdistyy pohjoispäästä Ukonpuistossa 

kulkevaan Ukontulenpolkuun.  

 

Kuva jalankulun ja pyöräilyn tavoiteverkosta alueella. 

2.13.3 Sisäinen liikenne ja pysäköinti  

Ostoskeskustontin pysäköintipaikat sijoittuvat eteläiselle sekä pohjoiselle pysäköinti-

alueelle tontin ulkopuolelle. Samoilla pysäköintialueilla sijaitsee myös viereisten kiin-

teistöjen pysäköintipaikkoja. Eteläiselle pysäköintialueelle ajo tapahtuu suoraan Kale-

valantieltä tai vaihtoehtoisesti Kalevalantieltä ensin Vemmelsäärentie-nimiselle tontti-

kadulle ja sen jälkeen pysäköintialueelle. Pohjoiselle pysäköintialueelle ajetaan Lou-

hentien kautta. 




















































